**Cutis pædor,
lentigo, viti-
ligo, cholera
& pituita.**

bus

bus emaculent, præfertim femine. Addit, improbum creare succum, etiam si à stomacho probè conficiantur. Præterea, choleram morbum præcipitem ac periculofum in multis concitare, & superfluarum humiditatum copiam suscipere deque effundere. Primo cibo sumi debent, ita tamen, vt qui pituitosi sunt, vinum vetus superbibant: & biliosi acidulum cibum præsumant: nam sic omnis abigetur noxa. Peponarius enim cibus sanè quàm facilè in flauam bilem, vel pituitam degenerat. Qua ex re, biliosos prædulcis pepo, pituitosos verò immaturus offendit. Longos rotundis multi præferunt: omnes tamen aluum mouent, & vrinã cient, modò fuerint maturi: proindeq; renibus vtiles esse cèsentur: sed femine magis, ad eò vt cõcretos inibi calculos efficaciter deturbet. Si cortex oculis humore calido vexatis frõti ligetur, ruètes in illos fluxiones pulchrè sistit ac compescit. Succus cum femine in farinã ficcatus smegma facit ad cutè emundandã, & conciliandũ in facie nitorè, sanè quàm illustrem. Cæterùm, pepones omnes in paratis corporibus, vomitum eliciunt, nisi cibus succo bono præditus supermandatur: nam sic festinantius deorsum prouoluètur. Plerique medici tradũt, illos desideria ruentiũ in Venerem frænare, & geniturã minuere. Sunt qui pro comperto scribant melonis frustulum ollæ immisũ, celerem carniũ coctionẽ iuuare. Quod etiam præstare aiunt vrticæ aut sinapis semẽ, vel fici surculum vt suo dicemus loco. Finis hîc esto, Pepones à felibus summè & auide expetuntur: quare à peponarijs longè sunt arcendi, ac procul abigendi. Non omittam quod semina melonum ex corticata & saccharo cõdita, multũ valent ad

Aluus, vrina
renes, calculus
& oculi

Vomitus, Venus & genitura.

Pulchra & notanda.

Vrina, renes, ciendam vrinam & renum dolores demulcēdos. firiasis infantum. Imprudenter omisi quòd ramēta peponum vtiliter fyncipiti apponuntur, contra aduſtionem infantium quam firiaſim vocant.

Cinara, ſeu Carduus horteniſis, & medica eius auxilia. A R. IIII.

Quomodo cinara ex agris in hortos venerit.

PAuci ſunt hodie horti in Gallia, qui longè ac latè non ſylueſcant hac planta, adeò vt oppipara nulla fit menſa, abſque echinato eius cibo niſi anni tempus illum negauerit. Altilem & horteniſem nuncupamus, quòd re vera fit ex carduorum genere : quem culturæ mangonium domita feritate ex agris in hortos venire compulit neſcio qua gulæ audacia, quæ campeſtria terræ portenta, & afinorū pabula, in ganeam & luxum vertit, à quadrupedibus plerunq; neglecta : vſque adeò ventris & veneris deſiderijs ac illecebriſis voluptatibus obſonantur epicurei homines, telluris inutile pondus. Vulgus Gallorum plantam hanc *Alticocalum* nuncupare ſolet : ab articulo Arabū *al & cocalos* : qui Hippocrati, Galeno teſte, nucle-